
Об утверждении максимальных  

размеров дохода граждан и стоимости имущества, 

подлежащего налогообложению, на 2025 год 

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Законом Республики Татарстан от 16.03.2015 №13-ЗРТ «О 

реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений по 

договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования», Методикой определения максимальных размеров дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего 

гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов 

семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего 

налогообложению, изложенной в приложении к указанному закону, а также 

руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования города Казани, 

постановляю: 

1. Установить следующие максимальные размеры дохода граждан и

стоимости имущества, подлежащего налогообложению, для принятия решения 

о признании граждан нуждающимися в предоставлении им жилых помещений 

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования на 2025 год: 

1.1. максимальный размер стоимости имущества, находящегося в 

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению: 

1.1.1. для одиноко проживающего гражданина – 2 550 312,0 руб.; 

1.1.2. для семьи из двух человек – 5 100 624,0 руб.; 

1.1.3. для семьи из трех человек – 7 650 936,0 руб.; 

1.1.4. для семьи из четырех человек – 10 201 248,0 руб.; 

1.1.5. для семьи из пяти человек – 12 751 560,0 руб.; 

Документ создан в электронной форме. № 528 от 05.03.2025. Исполнитель: Сафиуллин И.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.02.2025 14:46

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 05.03.2025 №528



2 

1.1.6. для семьи из шести человек – 15 301 872,0 руб.; 

1.1.7. для семьи из семи человек – 17 852 184,0 руб.; 

1.1.8. для семьи из восьми человек – 20 402 496,0 руб.; 

1.1.9. для семьи из девяти человек – 22 952 808,0 руб.; 

1.1.10. для семьи из десяти человек – 25 503 120,0 руб.; 

1.1.11. для семьи из одиннадцати человек – 28 053 432,0 руб.; 

1.1.12. для семьи из двенадцати человек – 30 603 744,0 руб.; 

1.2. максимальный размер среднемесячного совокупного дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего 

гражданина, – 57 894,0 руб. 

2. Главам администраций районов Исполнительного комитета г.Казани

Р.Х.Шамсутдинову, А.И.Салихову, В.В.Жаворонкову и Р.Р.Фатхутдинову 

использовать максимальные размеры дохода граждан и стоимости имущества, 

указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 настоящего постановления, при принятии 

граждан на учет в качестве нуждающихся в предоставлении им жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 528 от 05.03.2025. Исполнитель: Сафиуллин И.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.02.2025 14:46

http://www.docskzn.ru/
http://www.kzn.ru/

